

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
1. Data: 28 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Świdnik Branża: Specjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych	Związek Zawodowy Inżynierów i Techników PZL-Świdnik reprezentujący pracowników firmy Iscot	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk na terenie PZL Świdnik. Pracownicy podwykonawcy żądają podwyżek Rozpoczął się strajk generalny na terenie PZL Świdnik. Chodzi o pracowników ISCOT Polska, którzy odpowiadają za logistykę. Pracownicy domagają się zwiększenia płac, podwyżki w wysokości 500 zł brutto. Jak poinformował przewodniczący związku zawodowego Inżynierów i Techników PZL Świdnik Piotr Sadowski, pracownicy przyszli do zakładu, ale nie pracują. Tak będzie do odwołania. – Strajk jest spowodowany fiaskiem mediacji – dodaje Piotr Sadowski. – Nasze początkowe żądania płacowe były 15% podwyżki, nie mniej niż 900 zł, przy czym my zeszliśmy z tymi propozycjami już do poziomu 500 zł. Niestety pracodawca nie chciał tego zaakceptować. Zignorował nasze propozycje w związku z tym najpierw mieliśmy dwugodzinny strajk ostrzegawczy, który nie przyniósł efektu. Później pracownicy wzięli urlopy na żądanie, to również pracodawca zignorował. W tej chwili nawet nie pojawił się na rozpoczęciu strajku, czyli oznacza to, że pracownicy ISCOT Polska oddział w Świdniku stanęli dzisiaj, Do tej pory nie udało nam się skontaktować z członkami zarządu ISCOT Polska. Przedstawiciele PZL Świdnik nie chcą komentować sprawy. RyK / opr. PrzeG Źródło informacji medialnej: https://radio.lublin.pl/ https://radio.lublin.pl/2025/02/czy-bedzie-strajk-w-pzl-swidnik-pracownicy-podwykonawcy-zadaja-podwyzek/	STRAJK

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

2.	Data: 27 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: służby mundurowe – Służba Więzienna	Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjny powołany przez: Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa oraz Krajową Sekcję Służby Więziennej NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: brak działań ministra sprawiedliwości w zakresie wprowadzenia świadczenia mieszkaniowego dla funkcjonariuszy SW Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Zaczęli akcję protestacyjną, grożą marszem na Warszawę. Oto czego żądają Funkcjonariusze Służby Więziennej RP zapowiadają protest wobec - jak przekazuje więzienna NSZZ "Solidarność" - "braku działań ministra sprawiedliwości w zakresie wprowadzenia świadczenia mieszkaniowego dla funkcjonariuszy SW". Taki przywilej mają żołnierze, a wkrótce obejmie on służby podległe MSWiA. Kule, dnia 26 lutego 2025 r. Pan Adam Bodnar Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny Zwracamy się z żądaniem niezwłocznego podjęcia działań w sprawie podpisania porozumienia dotyczącego świadczenia mieszkaniowego dla funkcjonariuszy Służby Więziennej. Pomimo upływu czasu i wcześniejszych wezwań, nie podjął Pan żadnych kroków w tej sprawie, co jest absolutnie nieakceptowalne. W związku z powyższym, informujemy o powołaniu Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjnego. Żądamy przedstawienia propozycji porozumienia dotyczącego wprowadzenia świadczenia mieszkaniowego na wzór rozwiązań funkcjonujących w Ministerstwie Obrony Narodowej dla żołnierzy zawodowych. Oczekujemy, że porozumienie zostanie przygotowane i podpisane w nieprzekraczalnym terminie do dnia 05.03.2025 r. W przypadku jego braku, Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjny zorganizuje manifestację funkcjonariuszy w Warszawie w dniu 20.03.2025 r. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa oraz Krajowa Sekcja Służby Więziennej NSZZ „Solidarność” zawiesza udział w pracach zespołu powołanego przez Ministra Sprawiedliwości. Działania protestacyjne będą miały charakter stanowczy i powszechny, jeśli nasze żądania nie zostaną spełnione. Za Komitet Protestacyjny Przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ FiPW Przewodniczący Rady KSSW NSZZ „Solidarność” <i>[Signature]</i> <i>[Signature]</i> oprac. Bartłomiej Chudy Źródło informacji medialnej: https://www.money.pl/gospodarka/zaczeli-akcje-protestacyjna-groza-marszem-na-warszawe-oto-czego-zadaja-7129737504840192a.html	26 lutego 2025 r. NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa oraz NSZZ "Solidarność" Służby Więziennej powołali komitet protestacyjny; komitet oczekuje podpisania stosowanego porozumienia do 5 marca br., jeśli do tego nie dojdzie, 20 marca w Warszawie ma się odbyć manifestacja funkcjonariuszy SW
----	--	--	---	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
3. Data: 26 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie - Grzybów Branża: Wydobywanie minerałów dla przemysłu chemicznego oraz do produkcji nawozów	związki zawodowe - NSZZ „Solidarność” wraz ze Związkiem Zawodowym Pracowników Ruchu Ciągłego - działające w Grupie Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • trudna sytuacja przedsiębiorstwa Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W piątek kolejna pikieta "Solidarności" w grzybowskiem Siarkopolu W piątek, 28 lutego o godzinie 13:30 w Głównym Biurowcu Zarządu „Siarkopolu” w Grzybowie odbędzie się kolejna pikieta "Solidarności". Będzie związana z trudną sytuacją w przedsiębiorstwie. - Związki Zawodowe działające w Grupie Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie organizują w Głównym Biurowcu Zarządu „Siarkopolu” w Grzybowie w dniu 28 lutego 2025r. o godz. 13:30 pikietę w związku z niepokojącymi i mijającymi się z prawdą doniesieniami medialnymi w kwestii budowy nowego pola górniczego w Rudnikach oraz braku ujęcia tej inwestycji w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Grupy Azoty - poinformował Paweł Dendera, przewodniczący "Solidarności" w Siarkopolu. Przypomnijmy, że od kilku miesięcy sytuacja w Siarkopolu jest bardzo napięta. Problemy finansowe Grupy Azoty Siarkopol Grzybów zaczęły się nasilać pod koniec 2024 roku. W obliczu zadłużenia przekraczającego 100 milionów złotych, zarząd firmy zdecydował się na drastyczne kroki. Ogłoszono zwolnienia grupowe, które miały objąć prawie jedną trzecią pracowników. Decyzja ta miała na celu ratowanie kopalni i zakładu produkcji siarki. Ostatni ze stanowiska prezesa zrezygnował Janusz Gorczyca. Zdaniem związków zawodowych jednym z rozwiązań problemów będzie otwarcie nowej kopalni siarki w Rudnikach i wpisanie jej finansowania w założenia inwestycyjne Grupy Azoty. Autor: Maciej Barwinek Źródło informacji medialnej: https://echodnia.eu/swietokrzyskie/ https://echodnia.eu/swietokrzyskie/w-piatek-kolejna-pikieta-solidarnosci-w-grzybowskiem-siarkopolu/ar/c1-19077868	w piątek, 28 lutego o godzinie 13:30 w Głównym Biurowcu Zarządu „Siarkopolu” w Grzybowie odbędzie się kolejna pikieta "Solidarności"

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
4. Data: 26 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt ogólnopolski Branża: Transport i logistyka	Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej i 18 innych związków zawodowych działających w PP S.A.	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • niepokój związany z przyszłością PP S.A., redukcja etatów, pogarszające się warunki pracy • w ramach trwających negocjacji układowych – różnego rodzaju postulaty płacowe: – brak zmian w naliczaniu i wypłacie dodatku stażowego, – utrzymanie dotychczasowych zasad nagród jubileuszowych przynajmniej do końca br., – brak zmian w zasadach wypłaty premii rocznej oraz – wynagrodzenie zasadnicze zawsze przynajmniej na poziomie płacy minimalnej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pocztowcy protestują. Tysiące osób do zwolnienia. Pracodawca odpowiada: To szantaż Spór między związkowcami a Poczta Polska nabiera na sile. Choć dzielą ich cztery kilometry do spotkań nie dochodzi. Jedni organizują protest, drudzy oskarżają pierwszych o szantaż. 26 lutego odbędzie się pikiet solidarnościowa w Warszawie. Jak mówi nam Wiesław Królikowski z Solidarności Pocztowej, to wyraz wsparcia dla tych, którzy podjęli decyzję o proteście w siedzibie spółki. Protesty odbywają się jednak w całym kraju – wyraz niezadowolenia pokazali pracownicy spółki w Olsztynie, Giżycku, Ostródzie czy Olecku. – Poczta nie jest obojętna dla społeczeństwa. Mam nadzieję, że to nie będzie dalej eskalować – komentuje nasz rozmówca. W tle działań organizacji jest fiasko rozmów z przedstawicielami firmy na temat nowego Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy, który został wypowiedziany przez pracodawcę w ubiegłym roku. Zarząd przygotował nową wersję, która w opinii przedstawicieli pracowników jest niekorzystna. Ostatnie spotkanie w tej sprawie zaplanowane jest na 26 lutego. Jeżeli nie dojdzie do porozumienia, w życie wejdzie – ich zdaniem – regulamin wynagradzania. „Zarząd Poczty Polskiej już od października ubiegłego roku prowadzi negocjacje w sprawie ZUZP. W tym czasie tylko kilka związków zawodowych zgłosiło konstruktywne postulaty, a przygotowany przez Solidarność projekt zmian wykraczał poza możliwości finansowe spółki o ponad miliard złotych. Jedenaste już spotkanie w tej sprawie odbędzie się w terminie wynikającym z ustalonego wcześniej ze stroną społeczną harmonogramu. (...) W tym właśnie dniu [26 lutego – w dniu zapowiedzianej pikiety], zgodnie z przyjętym przez strony harmonogramem, odbędzie się już 11. spotkanie negocjacyjne w sprawie Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy, na które zarząd Spółki, negocjując w dobrej wierze, zaprosił przedstawicieli organizacji reprezentujących stronę społeczną. Organizowanie w tym samym czasie protestu należy traktować jako swoisty szantaż, który nie ma nic wspólnego z zasadami prowadzenia dialogu” – komentuje biuro prasowe Poczty Polskiej dla serwisu Gazetaprawna.pl. Autor: Weronika Szkwarek Źródło informacji medialnej: https://www.gazetaprawna.pl/ https://www.gazetaprawna.pl/praca/artykuly/9746790,protest-w-poczcie-polskiej-w-tle-zwolnienia-grupowe.html	26 lutego przed siedzibą Poczty Polskiej w Warszawie odbędzie się <u>pikieta solidarnościowa</u> będąca wyrazem wsparcia dla tych, którzy podjęli decyzję o proteście w siedzibie spółki; ten trwa od 12 lutego; jest to czynny protest rotacyjny części związków zawodowych działających w spółce; protest polega na pozostaniu w jednej z sal konferencyjnych w siedzibie głównej Poczty Polskiej Protesty odbywają się jednak w całym kraju – wyraz niezadowolenia pokazali pracownicy spółki w Olsztynie, Giżycku, Ostródzie czy Olecku

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
5. Data: 26 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. zachodniopomorskie – Świnoujście Branża: Przetwarzanie i konserwowanie mięsa, z wyłączeniem mięsa z drobiu	związki zawodowe w zakładach mięsnych HKFood w Świnoujściu	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w zakładach mięsnych HKFood w Świnoujściu Pracownicy zakładów mięsnych fińskiego koncernu HKFood w Świnoujściu ponownie weszli w spór zbiorowy z pracodawcą, domagając się poprawy warunków płacowych. To już drugi taki przypadek w ciągu ostatnich trzech lat. Poprzednie negocjacje dotyczące podwyżek wynagrodzeń zakończyły się niepowodzeniem, co skłoniło strony do rozważenia mediacji z udziałem zewnętrznego eksperta. Głównym powodem niezadowolenia pracowników są niskie wynagrodzenia podstawowe. Pracodawca zaproponował podwyżki, jednak nie spełniają one oczekiwań załogi. Dodatkowo kontrowersje budzi fakt, że proponowane podwyżki mają dotyczyć jedynie wybranych grup pracowników, głównie kadry kierowniczej, co zdaniem załogi może prowadzić do faworyzowania i pogłębiania nierówności w zakładzie. Autor: Robert Kołodziej Źródło informacji medialnej: https://www.swinoujskie.info/ https://www.swinoujskie.info/2025/02/26/spor-zbiorowy-w-zakladach-miesnych-hkfood-w-swinoujsciu/	trwa spór zbiorowy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
6. Data: 25 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Świdnik Branża: Specjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych	Związek Zawodowy Inżynierów i Techników PZL-Świdnik reprezentujący pracowników firmy Iscot	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Świdnik: pracownicy podwykonawcy zapowiadają strajk W piątek (28.02) blisko 300 pracowników ISCOT Polska – jednego z podwykonawców w PZL-Świdnik – ma rozpocząć strajk generalny. Dzisiejsze (25.02) mediacje z zarządem firmy zakończyły się fiaskiem – informują związkowcy. – W referendum strajkowym niemal wszyscy byli „za” – mówi Piotr Sadowski, przewodniczący Związku Zawodowego Inżynierów i Techników PZL Świdnik. – Pracownicy przychodzą do pracy, ale jej nie świadczą. A to oznacza, że PZL-Świdnik może zostać sparaliżowany, ponieważ firma ISCOT zajmuje się logistyką w szerokim tego słowa znaczeniu. Jeżeli pracownicy nie będą świadczyć pracy, to oznacza, że nie będzie miał kto dostarczyć narzędzi, dokumentacji. Członkowie zarządu ISCOT Polska jak dotąd nie odpowiedzieli na nasze pytania, a przedstawiciele PZL-Świdnik nie chcą komentować sprawy. Strajk generalny w ISCOT Polska ma się rozpocząć w piątek 28 lutego o godzinie 7.00. MaTo / opr. ToMa Źródło informacji medialnej: https://radio.lublin.pl/ https://radio.lublin.pl/2025/02/swidnik-pracownicy-podwykonawcy-zapowiadaja-strajk/	ZAPOWIEDŹ STRAJKU W piątek (28.02) o 07.00 rano blisko 300-u pracowników ISCOT Polska – jednego z podwykonawców w PZL-Świdnik – ma rozpocząć strajk generalny

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
7. Data: 24 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Bielsko-Biała, Żywiec Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z gumy	NSZZ „Solidarność” w Hutchinsonie w Bielsku-Białej oraz w zakładach w Żywcu	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: "La cabaret". Solidarność walczy o podwyżki w podbeskidzkich zakładach Hutchinsona We wszystkich trzech podbeskidzkich zakładach Hutchinsona negocjacje płacowe zakończyły się podpisaniem protokołów rozbieżności. Związkowcy nie doszli do porozumienia z pracodawcą w sprawie podwyżek wynagrodzeń dla zatrudnionych w Bielsku-Białej oraz dwóch zakładów w Żywcu. Solidarność domagała się wzrostu wynagrodzeń w kwocie 3 zł brutto na godzinę, a więc około 500 zł miesięcznie. Andrzej Kubica, przewodniczący Solidarności w żywieckim Zakładzie nr 1 Hutchinsona, gdzie pracuje 980 osób, stwierdził, że pracodawca nie przejawia "jakiegokolwiek woli kompromisu". – Teraz bardzo poważnie rozważamy kolejne formy nacisku na pracodawcę, bo bez tego chyba się nie obejdzie. Nasz statut i wcześniejsze doświadczenia podsuwają nam kilka możliwości do wyboru – zapowiedział przewodniczący Kubica. Niewystarczająca dla strony związkowej była także propozycja pracodawcy w drugim zakładzie spółki. – Oczekiwaliśmy 3-złotowych podwyżek, a pracodawca zaproponował 50 groszy od kwietnia, drugie 50 od lipca i jeszcze przesunięcie środków z premii do płacy zasadniczej. Nie mogliśmy się na to zgodzić. Na stole są jeszcze inne nasze postulaty, m.in. żądanie gwarancji zatrudnienia. Na pewno trzeba będzie o tym porozmawiać, jak też o uzdrowieniu sytuacji pracowniczej w zakładzie, bo jest z tym źle – skomentował z kolei Krzysztof Gaj, lider "S" w drugim żywieckim zakładzie. Tam również zatrudnionych jest blisko tysiąc pracowników. Kolejnym etapem negocjacji płacowych będą rozmowy z udziałem mediatora. Zakłady Hutchinsona pozostają oflagowane na czas trwania sporu zbiorowego. Autor: oprac. Marcin Krzeszowiec, kor. Źródło: NSZZ "S" Region Podbeskidzie Źródło informacji medialnej: https://tysol.pl/ https://www.tysol.pl/a/136026-la-cabaret-solidarnosc-walczy-o-podwyzki-w-podbeskidzkich-zakladach-hutchinsona	we wszystkich trzech podbeskidzkich zakładach Hutchinsona negocjacje płacowe prowadzone w ramach sporu zbiorowego zakończyły się podpisaniem protokołów rozbieżności na etapie rokowań

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
8. Data: 21 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt ogólnopolski Branża: Transport i logistyka	Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej i 18 innych związków zawodowych działających w PP S.A.	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • niepokój związany z przyszłością PP S.A., redukcja etatów, pogarszające się warunki pracy • w ramach trwających negocjacji układowych – różnego rodzaju postulaty płacowe: – brak zmian w naliczaniu i wypłacie dodatku stażowego, – utrzymanie dotychczasowych zasad nagród jubileuszowych przynajmniej do końca br., – brak zmian w zasadach wypłaty premii rocznej oraz – wynagrodzenie zasadnicze zawsze przynajmniej na poziomie płacy minimalnej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pocztowcy nie przerywają protestu Już 10. dzień trwa protest związkowców z Poczty Polskiej. Zbliżający się weekend przedstawiciele „Solidarności” i innych organizacji związkowych działających w Poczcie Polskiej spędzą w sali negocjacyjnej znajdującej się w siedzibie głównej spółki w Warszawie. – Zostajemy i wciąż czekamy na rozmowy z pracodawcą. Nic się nie zmienia w każdej chwili jesteśmy w stanie przystąpić do negocjacji – informuje Marcin Gallo, wiceprzewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej. Związkowcy rozpoczęli protest 12 lutego po fasku rozmów z przedstawicielami zarządu firmy na temat nowego Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. Dotychczas obowiązujący układ pracodawca wypowiedział w sierpniu zeszłego roku. Równocześnie jednostronnie, bez uzgodnienia ze stroną społeczną, przygotował propozycje nowych zapisów ZUZP, które są dla pracowników niekorzystne. Jeśli do końca stycznia porozumienie w sprawie Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy nie zostanie osiągnięte, wówczas w życie wejdzie regulamin wynagradzania. Jeśli tak się stanie, warunki pracy w firmie ulegną pogorszeniu. Związkowcy się na to nie godzą i walczą m.in. o utrzymanie dodatków stażowych oraz nagród jubileuszowych. Jeden z postulatów dotyczy ustalenia wysokości najniższego wynagrodzenia w Poczcie Polskiej na wysokości równej co najmniej płacy minimalnej. (...) Przedstawiciele organizacji związkowych chcą rozmawiać także z pracodawcą o trudnej sytuacji Poczty Polskiej i planowanych redukcjach etatów. aga źródło foto: OM NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej/fb Źródło informacji medialnej: https://solidarnoskatowice.pl/ https://solidarnoskatowice.pl/pocztowcy-nie-przerywaja-protestu/	trwa rozpoczęty 12 lutego czynny protest rotacyjny części związków zawodowych działających w spółce; protest polega na pozostaniu w jednej z sal konferencyjnych w siedzibie głównej Poczty Polskiej

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

9.	Data: 21 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Leśnictwo	związki zawodowe w Lasach Państwowych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Leśnicy chcą po 12 tys. premii i zapowiadają protest Leśne Związki Zawodowe zawiązały Sztab Protestacyjny. To reakcja na zapowiedź Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych o braku podwyżki stawki wyjściowej. Leśnicy domagają się też utrzymania premii w wysokości 12 tys. zł. na pracownika. Związkowcy uważają, że padli ofiarą "ideologiczno-rewolucyjnych i skrajnych działań". Winnymi takiego stanu mają być organizacje przyrodnicze i Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz sama Dyrekcja Generalna LP. Tymczasem audyt wydatków Lasów Państwowych w ostatnich latach wykazał skrajną niegospodarność i upolitycznienie tej instytucji za rządów Zjednoczonej Prawicy, co miało istotny wpływ na budżet instytucji. 11 lutego 2025 r. odbyło się siedzibie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w Warszawie spotkanie central Związków Zawodowych z Kierownictwem LP. Leśnicy usłyszeli, że przychód za ostatni rok wyniósł 10,8 mld zł i był o ponad 700 mln zł niższy od kosztów prowadzonej działalności. Mimo to wszystkie centrale leśnych związków zawodowych, jak czytamy w komunikacie, zaproponowały podwyżki stawki wyjściowej do 2150 zł, utrzymania nagród na poziomie 12 tys. zł na pracownika oraz awansów jednej trzeciej załogi średnio po 500 zł na pracownika od 1 lipca 2025 r. Dyrektor Generalny LP, Witold Koss, miał odpowiedzieć, że przez ostatnich 12 lat dwukrotnie wzrosły wydatki na wynagrodzenia i trzeba zdawać sobie sprawę z tego, że każda firma ma granice wytrzymałości. Zaproponował więc podwyżkę dla jednej trzeciej załogi po 500 zł od 1 lipca 2025 r. i zabezpieczenie kwoty 5000 zł na nagrody, których wypłata byłaby uzależniona od sytuacji finansowej LP. Stawka wyjściowa miała zaś pozostać na dotychczasowym poziomie. Leśne Związki Zawodowe odrzuciły propozycje dyrektora, uznając, że za złą sytuację Lasów Państwowych odpowiedzialne są wymierzone w leśników szkodliwe działania Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz organizacji przyrodniczych. Pismo wspomina o narzucanych "wyłączeniach i ograniczeniach". Chodzi zapewne o moratorium dla lasów, czyli wyłączenie 1,3 proc. lasów zarządzanych przez Lasy Państwowe z gospodarki leśnej. Niemniej jednak szacunki samych Lasów Państwowych wykazały, że owe 1,3 proc. wyłączeń przełożyło się na spadek pozyskania drewna zaledwie o 300 tys. m sześć., czyli 0,71 proc. pozyskania drewna w 2021 r. To spadek, który znajduje się w granicach statystycznego błędu, bez wpływu na rynek krajowy. (...) Allan Weiss Źródło informacji medialnej: https://www.onet.pl/https://www.onet.pl/styl-zycia/dzianie-zycie/lesnicy-chca-po-12-tys-premii-i-zapowiadaja-protest/gt79cwk,30bc1058	zawiązanie Sztabu Protestacyjnego
----	--	--	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
10. Data: 19 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Świdnik Branża: Specjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych	Związek Zawodowy Inżynierów i Techników PZL-Świdnik reprezentujący pracowników firmy Iscot	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest przed PZL Świdnik. Szykuje się strajk generalny? Pracownicy ISCOT Polska – zajmujący się logistyką, magazynami i transportem w PZL Świdnik grożą strajkiem. Dziś (19.02) rano zablokowali drogę dojazdową do zakładu. Okolo 280 pracowników spółki ISCOT domaga się podwyżek w wysokości 900 złotych brutto. Wczoraj negocjacje z zarządem firmy zakończyły się fiaskiem i został podpisany protokół rozbieżności. – Protest pracowników ISCOT z pewnością zmniejszy efektywność produkcji w PZL – informuje Radio Lublin przewodniczący związku zawodowego Inżynierów i Techników PZL Świdnik, Piotr Sadowski. – Pracownicy wyładowali swoją frustrację, biorąc urlopy na żądanie. Nie wiem, jak się to skończy. Przeprowadziliśmy już referendum strajkowe i z biorących udział w referendum jedna osoba była przeciwko i jedna oddała głos nieważny. Pozostała część załogi opowiedziała się za strajkiem generalnym. A to oznacza, że być może w ciągu 5 dni nastąpi strajk generalny, który sparaliżuje PZL Świdnik. – Został nam tylko strajk – dodaje Piotr Sadowski. – I prawdopodobnie do niego dojdzie, ponieważ wysokość poborów pracowników ISCOT Polska oscyluje wokół wysokości poborów w popularnych dyskontach spożywczych. Natomiast firma nie chce dać podwyżek, które by chociaż troszeczkę je podniosły. MaK / opr. ToMa Źródło informacji medialnej: https://radio.lublin.pl/ https://radio.lublin.pl/2025/02/protest-przed-pzl-swidnik-szykuje-sie-strajk-generalny/	19 lutego pracownicy ISCOT Polska – jednego z podwykonawców PZL-Świdnik - blokowali drogę dojazdową do zakładu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
11. Data: 19 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt ogólnopolski Branża: Transport i logistyka	Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej i 18 innych związków zawodowych działających w PP S.A.	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • niepokój związany z przyszłością PP S.A., redukcja etatów, pogarszające się warunki pracy • w ramach trwających negocjacji układowych – różnego rodzaju postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Co dalej z Poczta Polska? Spór o salę uniemożliwił rozmowy Przedstawiciele pocztowej "Solidarności" i Związku Zawodowego Pracowników Poczty nie wzięli udziału w zaplanowanych na dziś rozmowach z zarządem spółki. Związkowcy od tygodnia okupują salę w głównym budynku Poczty Polskiej przy ulicy Rodziny Hiszpańskich w Warszawie w proteście przeciwko planom masowych zwolnień. Właśnie w niej chcą prowadzić rozmowy, na co nie zgadza się spółka. Zarząd Poczty Polskiej czekał dziś na związkowców w budynku oddalonym o kilka kilometrów od głównej siedziby spółki. Marcin Gallo, organizator protestu, tłumaczył w rozmowie z RMF FM, że pracownicy będą rozmawiać tylko w okupowanej sali. <i>Jeżeli opuścimy salę, spodziewamy się, że drzwi zostaną zamknięte. Nasze karty, które umożliwiają wejście do tego budynku, już są zablokowane. Możemy podejrzewać, że pracodawca wyda zalecenie kolegom i koleżankom pracującym w pionie ochrony, by nie wpuszczali nas do tego budynku - sugerował.</i> Na początku tygodnia przedstawiciele Poczty Polskiej przekonywali, że zorganizowanie spotkania w okupowanej przez pracowników sali przeczy regułom BHP i zagraża zdrowiu uczestników. <i>Próba sprowadzenia tak ważnego tematu, jakim są wynagrodzenia i negocjacje nowego Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy do kwestii wyboru sali to zaskakująca postawa - oceniła rzeczniczka Poczty Polskiej Joanna Trzaska-Wieczorek. Zapewniła jednocześnie, że zarząd spółki jest otwarty na rozmowy ze związkowcami.</i> Pocztowa "Solidarność" na swojej stronie internetowej przedstawiła postulaty związków reprezentatywnych w sprawie Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. Chodzi o: brak zmian w naliczaniu i wypłacie dodatku stażowego, utrzymanie dotychczasowych zasad nagród jubileuszowych przynajmniej do końca br., brak zmian w zasadach wypłaty premii rocznej oraz wynagrodzenie zasadnicze zawsze przynajmniej na poziomie płacy minimalnej. "Solidarność" zadeklarowała też, że "strona społeczna (...) pozostaje w pełnej, 24 godzinnej dyspozycji do prowadzenia negocjacji w dotychczasowej lokalizacji (w siedzibie Poczty - przyp. red.)". Opracowanie: Maciej Nycz Źródło informacji medialnej: https://www.rmfm24.pl/fakty/polska/news-co-dalej-z-poczta-polska-spor-o-sale-uniemozliwil-rozmowy,nld,7915462#crp_state=1	trwa rozpoczęty 12 lutego czynny protest rotacyjny części związków zawodowych działających w spółce; protest polega na pozostaniu w miejscu prowadzenia negocjacji układowych (okupacja sali rozmów) Przedstawiciele pocztowej "Solidarności" i Związku Zawodowego Pracowników Poczty – reprezentatywnych związków zawodowych - nie wzięli udziału w zaplanowanych na 19 lutego rozmowach z zarządem spółki

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
12. Data: 19 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Włocławek Branża: transport miejski pasażerski	związki zawodowe w MPK Włocławek	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w MPK Włocławek. Kierowcy chcą więcej zarabiać Kierowcy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego we Włocławku pozostają w sporze zbiorowym z zarządem spółki. Domagają się podwyżek, ale rozmowy nie przynoszą porozumienia. W przypadku braku kompromisu możliwe są poważne utrudnienia w kursowaniu autobusów. Jak informują kierowcy MPK, spór zbiorowy trwa od początku stycznia. Pracownicy domagają się podwyżek, argumentując, że ich obecne wynagrodzenie jest nieadekwatne do wykonywanej pracy. – Kierowcy mają na umowach stawkę za godzinę pracy 27 zł + dodatki, gdzie ta stawka jest dużo niższa niż obecna najniższa krajowa stawka godzinowa – czytamy w wiadomości, którą otrzymał portal DD Włocławek. Pracownicy podkreślają, że ich praca jest niezwykle odpowiedzialna, a mimo to nie otrzymują odpowiedniego wynagrodzenia. – Pracujemy, gdy inni śpią, kończymy, gdy już leżą w łóżkach, tylko po to, aby mieszkańcy mogli bezpiecznie dojechać do pracy, szkoły, lekarza czy innych miejsc i z nich wrócić. Niestety, nasza praca nie jest odpowiednio wynagradzana – piszą kierowcy. Sytuacja, jak przypominają, przypomina tę z grudnia 2018 roku, gdy brak porozumienia doprowadził do groźby paraliżu komunikacyjnego. – Załoga nie ma żadnej motywacji, pracując za 27 zł na godzinę i będąc długo bez podwyżki wynagrodzenia – dodają. – Podzielamy opinię, iż nasi kierowcy wykonują odpowiedzialną pracę. Sytuacja finansowa spółki nie pozwala jednak na podniesienie wynagrodzeń pracownikom do poziomu zaproponowanego przez Stronę Związkową – przekazał zarząd. Jak zapewniają władze MPK, obecnie trwają rozmowy pomiędzy przedstawicielami pracowników a zarządem spółki. – Prowadzone są rokowania zgodnie z ustawą z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych – poinformowano. Źródło informacji medialnej: https://ddwloclawek.pl/pl/ https://ddwloclawek.pl/pl/11_wiadomosci/76792_spor-zbiorowy-w-mpk-wloclawek-kierowcy-chca-wiecej-zarabiac.html#goog_rewarded	trwa spór zbiorowy etap rokowań

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
13. Data: 18 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Świdnik Branża: Specjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych	Związek Zawodowy Inżynierów i Techników PZL-Świdnik reprezentujący pracowników firmy Iscot	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Świdnik: pat w negocjacjach. Związkowcy rozważają strajk Brakiem porozumienia zakończyła się czwarta tura rozmów mediacyjnych między związkowcami a firmą Iscot, jednym z podwykonawców PZL-Świdnik. – Sporządzony został protokół rozbieżności – przekazał Radiu Lublin burmistrz Świdnika Marcin Dmowski, który podjął się roli mediatora społecznego w tej sprawie. Głównym postulatem pracowników firmy Iscot, którzy w PZL-Świdnik zajmują się logistyką, są podwyżki płac. – Pracownicy są zbulwersowani podejściem pracodawcy. W obecnej sytuacji rozważane jest ogłoszenie strajku generalnego – powiedział przewodniczący Związku Zawodowego Inżynierów i Techników PZL-Świdnik, Piotr Sadowski. Decyzja w tej sprawie ma zapaść w ciągu kilku najbliższych dni. MaK / opr. ToMa Źródło informacji medialnej: https://radio.lublin.pl/ https://radio.lublin.pl/2025/02/swidnik-pat-w-negocjacjach-zwiazkowcy-rozwazaja-strajk/	trwa spór zbiorowy brakiem porozumienia zakończyła się czwarta tura rozmów mediacyjnych między związkowcami a firmą Iscot, jednym z podwykonawców PZL-Świdnik

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
14. Data: 18 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Bielsko-Biała Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z gumy	NSZZ „Solidarność” w bielskim Hutchinsonie	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Negocjacyjny pat w bielskiej spółce Hutchinson Podpisaniem protokołu rozbieżności zakończyły się negocjacje płacowe w bielskim zakładzie spółki Hutchinson Poland. – Niestety, pracodawca po raz kolejny pokazał, że słowa kompromis i porozumienie są mu obce. Identycznie było podczas rozmów na temat odpraw dla zwalnianych pracowników – dostali jałmużnę. Czekamy na mediatora – mówi Mieczysław Bienias, szef Solidarności w bielskim Hutchinsonie. Rozmowy na temat podwyżek wynagrodzeń dla całej, liczącej obecnie 750 osób załogi, trwają od listopada ubiegłego roku. Pod koniec stycznia rozmowy na ten temat przemieniły się w spór zbiorowy. <i>- Ustąpiliśmy nieco z naszych początkowych żądań, teraz domagamy się podwyżek w wysokości 2,80 zł/godz. brutto z wyrównaniem od początku roku w postaci specjalnej premii. Dla stawek miesięcznych byłaby to podwyżka o 470 złotych brutto. Tymczasem pracodawca jedyne, co miał do zaproponowania, to kosmetyczne zmiany i przesunięcia pieniędzy z premii i dodatków stażowych do stawek zasadniczych. W rzeczywistości to nie będą żadne podwyżki – od samego mieszania herbata nie staje się słodsza – mówi Mieczysław Bienias.</i> 11 lutego w zakładzie został podpisany protokół rozbieżności. Wkrótce przy stole negocyjnym zasiądzie też mediator – może wówczas uda się dojść do porozumienia. Na razie związkowcy oflagowali zakład. Autor: oprac. Barbara Michałowska, kor. Źródło: NSZZ "S" Region Podbeskidzie Źródło informacji medialnej: https://tysol.pl/ https://tysol.pl/a135690-negocjacyjny-pat-w-bielskiej-spolce-hutchinson	trwa spór zbiorowy fiasco rokowań

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
15. Data: 16 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt ogólnopolski Branża: Transport i logistyka	Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej i 18 innych związków zawodowych działających w PP S.A.	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • niepokój związany z przyszłością PP S.A., redukcja etatów, pogarszające się warunki pracy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Sobotę i niedzielę spędzili w głównej siedzibie poczty. W poniedziałek rozmowy Sobotę i niedzielę spędzili w głównej siedzibie Poczty Polskiej w Warszawie. Trwa protest pracowników Poczty Polskiej przeciwko działaniom zarządu spółki związanymi z cięciami zatrudnienia w firmie. 17 lutego zarząd ma wznowić rozmowy z protestującymi. Protest rozpoczął się 12 lutego po fiasku kolejnej rundy rozmów między przedstawicielami organizacji związkowych a zarządem Poczty Polskiej. Pracodawca opuścił salę negocjacyjną. Związkowcy zostali. Przedstawili postulat, aby w dalszych rozmowach z pracodawcą uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Skarbu Państwa, któremu podlega operator. O udział w rozmowach zwrócili się także do członków Rady Nadzorczej Poczty Polskiej. Członkowie Rady odmówili, twierdząc, że to są kompetencje zarządu spółki. Początkowo zarząd Poczty Polskiej informował, że rozmowy ze związkowcami zamierza wznowić 19 lutego. 14 lutego po południu poinformował, iż zaprasza związkowców na rozmowy w poniedziałek 17 lutego, czyli dwa dni wcześniej, niż zapowiadał. – Widać, że nasz protest przynosi efekty. Mamy nadzieję, że nie jest to jedynie przyspieszenie rozmów, ale także zapowiedź poprawy ich jakości. Liczymy na to, że będą one konkretne, a pracodawca nie będzie pozorował dialogu – ocenił Marcin Gallo, wiceprzewodniczący „Solidarności” w Poczcie Polskiej. Autor: aga Źródło informacji medialnej: https://solidarnoskatowice.pl/ https://solidarnoskatowice.pl/sobote-i-niedziele-spedzili-w-glownej-siedzibie-poczty-w-poniedzialek-rozmowy/	trwa rozpoczęty 12 lutego czynny protest rotacyjny części związków zawodowych działających w spółce; protest polega na pozostaniu w miejscu prowadzenia negocjacji układowych (okupacja sali rozmów) 17 lutego strony mają wrócić do negocjacji układowych

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
16. Data: 14 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt ogólnopolski Branża: Transport i logistyka	Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej i 18 innych związków zawodowych działających w PP S.A.	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • niepokój związany z przyszłością PP S.A., redukcja etatów, pogarszające się warunki pracy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pocztowcy kontynuują protest. W poniedziałek wznowienie rozmów Trzeci dzień trwa protest związkowców w głównej siedzibie Poczty Polskiej w Warszawie. Biorą w nim udział przedstawiciele „Solidarności” i kilkunastu mniejszych organizacji związkowych. Zarząd Poczty Polskiej wysłał związkowcom zaproszenie na rozmowy w poniedziałek 17 lutego. Protest rozpoczął się 12 lutego po fiasku kolejnej rundy rozmów między przedstawicielami organizacji związkowych a zarządem Poczty Polskiej. Pracodawca opuścił salę negocjacyjną. Związkowcy zostali. Przedstawili postulat, aby w dalszych rozmowach z pracodawcą uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Skarbu Państwa, któremu operator podlega. O udział w rozmowach zwrócili się także do członków Rady Nadzorczej Poczty Polskiej. Członkowie Rady odmówili, twierdząc, że to są kompetencje zarządu spółki. Początkowo zarząd Poczty Polskiej informował, że rozmowy ze związkowcami zamierza wznowić 19 lutego. 14 lutego po południu poinformował, iż zaprasza związkowców na rozmowy w poniedziałek 17 lutego, czyli dwa dni wcześniej, niż zapowiadał. – Lepiej wcześniej niż później, ale nie zamierzamy przerywać protestu. Zostajemy w siedzibie Poczty Polskiej co najmniej do poniedziałku – powiedział Marcin Gallo, wiceprzewodniczący „Solidarności” w Poczcie Polskiej. – Widać, że nasz protest przynosi efekty. Mamy nadzieję, że nie jest to jedynie przyspieszenie rozmów, ale także zapowiedź poprawy ich jakości. Liczymy na to, że będą one konkretne, a pracodawca nie będzie pozorował dialogu – dodał. Związkowcy kontynuują protest. Akcja ma charakter rotacyjny. Przedstawiciele organizacji związkowych cały czas dyżurują na sali, deklarując gotowość do rozmów. Podkreślają, że sytuacja w Poczcie Polskiej jest dramatyczna, a kierunek działań nowego zarządu tylko ten katastrofalny stan pogłębi. W zeszłym roku załoga firmy została zmniejszona o ok. 5 tys. osób. W tym roku w ramach Programu Dobrowolnych Odejść i zwolnień grupowych ma odejść ponad 9 tys. pracowników. Autor: aga Źródło informacji medialnej: https://solidarnoskatowice.pl/ https://solidarnoskatowice.pl/pocztowcy-kontynuuj-protest-w-poniedzialek-wznowienie-rozmow/	3.dzień trwa protest związkowców w głównej siedzibie Poczty Polskiej w Warszawie 12 lutego rozpoczął się czynny protest rotacyjny części związków zawodowych działających w spółce; protest polega na pozostaniu w miejscu prowadzenia negocjacji układowych (okupacja sali rozmów)

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
17. Data: 13 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Ruda Śląska, Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego (węgiel koksowy typu semi-soft)	związki zawodowe z Kopalni Bielszowice	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • sprzeciw wobec rozpoczęcia likwidacji kopalni w połowie 2026 roku Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Nie zgadzają się na likwidację kopalni. Zapowiadają protest Związki zawodowe z kopalni Bielszowice, należącej do Polskiej Grupy Górniczej (PGG), są przeciwnie rozpoczęciu likwidacji kopalni w połowie 2026 roku. Na 6 marca związkowcy z kopalni Bielszowice zapowiadają manifestację w Katowicach przed Ministerstwem Przemysłu. - Ma to być manifestacja o charakterze prosząco-mobilizującym - mówi portalowi WNP.PL Mirosław Pukas, przewodniczący związku Kadra w kopalni Bielszowice. - Wykazujemy zasoby najlepszego węgla w Polskiej Grupie Górniczej udokumentowane przez Komisję ds. Zasobów Węgla Koksowego w Kopalni Bielszowice zgodnie z umową społeczną - dodaje. Związkowcy z kopalni Bielszowice podkreślają, że jest duże zapotrzebowanie na wydobywany w niej węgiel koksowy typu semi-soft. Między innymi ze strony firm z Czech. Wskazują również, że z kolei węgiel energetyczny z ich kopalni jest dedykowany Elektrowni Opolo. 17 lutego mają się odbyć w Ministerstwie Przemysłu rozmowy z udziałem związkowców z kopalni Bielszowice oraz sygnatariuszy umowy społecznej dla górnictwa. Autor: JD Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/ https://www.wnp.pl/energia/nie-zgadza-sie-na-likwidacje-kopalni-zapowiadaja-protest,913463.html	na 6 marca związkowcy z kopalni Bielszowice zapowiadają manifestację w Katowicach pod Ministerstwem Przemysłu 17 lutego w Ministerstwie Przemysłu mają się odbyć rozmowy z udziałem związkowców z kopalni Bielszowice oraz sygnatariuszy umowy społecznej dla górnictwa

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
18. Data: 13 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Górki k. Kwidzyna Branża: Produkcja elementów elektronicznych	załoga kwidzyńskiej firmy Plati Polska	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądanie wypłaty należnych odpraw i odszkodowań w związku z likwidacją zakładu Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta pracowników Plati Polska Załoga kwidzyńskiej firmy domagała się wypłaty należnych odpraw i odszkodowań w związku z likwidacją zakładu. Solidarność pikietowała 12 lutego pod zakładem Plati Polska w Górkach koło Kwidzyna domagając się "sprawiedliwości dla poszkodowanych pracowników". Należąca do włoskiego holdingu Accursia Capital, kwidzyńska firma Plati zajmowała się produkcją kabli. Zakład działał od 1997 roku, a więc od 28 lat. Pracodawca postanowił zwolnić pracowników, a produkcję przenieść do Niemiec i Rumunii. Do tej pory zatrudnienie straciło już 124 pracowników, a część z nich nie otrzymała należnych odpraw. W kolejce do zwolnień jest kolejne 60 osób. Zgodnie z prawem, osoby posiadające ponad 8-letni staż pracy, powinny otrzymać odprawy w wysokości trzech miesięcznych pensji. W przypadku pracowników Plati, byłoby to około 13 tysięcy złotych. Solidarność postanowiła zgłosić sprawę do Państwowej Inspekcji Pracy, a wczoraj zorganizowała pikietę pod zakładem pracy. Na transparencie mogliśmy przeczytać, że "oszukani pracownicy Plati" domagają się wypłaty "wynagrodzeń, odpraw i odszkodowań". NSZZ "Solidarność" zapowiedziało kolejne interwencje i działania prawne, aby doprowadzić do sprawiedliwego rozwiązania tej sytuacji. – Nie może być tak, że firma nie wywiązuje się z obowiązków wobec pracowników, a jednocześnie nadal funkcjonuje, przenosząc produkcję do Niemiec i tworząc nowe spółki – podkreślili związkowcy. Autor: oprac. Marcin Krzeszowiec Źródło informacji medialnej: https://www.tysol.pl/ https://www.tysol.pl/a135414-pikieta-pracownikow-plati-polska	12 lutego przed zakładem Plati Polska w Górkach koło Kwidzyna odbyła się pikieta protestacyjna załogi

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

19.	Data: 12 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt ogólnopolski Branża: Transport i logistyka	Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej i 18 innych związków zawodowych działających w PP S.A.	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: niepokój związany z przyszłością PP S.A., redukcja etatów, pogarszające się warunki pracy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: "Nie odejdziemy". Nowe informacje w sprawie strajku w Poczcie Polskiej "Od dnia dzisiejszego pozostajemy w miejscu prowadzenia rozmów i będziemy działać w trybie ciągłym, aby wymusić na zarządzie rzeczywiste negocjacje i poszanowanie naszych praw. Nie odejdziemy, dopóki nie uzyskamy gwarancji bezpieczeństwa zatrudnienia i uczciwego wynagrodzenia" - przekazano w środę na profilu OM NSZZ Solidarność Pracowników Poczty Polskiej. Konflikt między pracownikami Poczty Polskiej a zarządem się zaoignął. Zdaniem strajkujących działania zarządu "celowo niszczą firmę i degradują warunki zatrudnienia". Negocjacje dotyczące Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy (ZUZP) jak na razie nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Pracownicy obawiają się również braku transparentności w informowaniu o rzeczywistej sytuacji finansowej spółki, a także drastycznej redukcji wynagrodzeń poprzez eliminację kluczowych składników płacowych. W związku z tym w środowe popołudnie na profilu OM NSZZ Solidarność Pracowników Poczty Polskiej pojawiło się ważne oświadczenie. "Oskarżamy zarząd o celowe osłabianie Poczty Polskiej i tworzenie warunków do jej marginalizacji. Ich decyzje prowadzą do dezintegracji naszej instytucji, zwalniania doświadczonych pracowników i przekazywania rynku zagranicznym konkurentom" - napisano. Podjęto również decyzję o okupacji budynku. "Od dnia dzisiejszego pozostajemy w miejscu prowadzenia rozmów i będziemy działać w trybie ciągłym, aby wymusić na zarządzie rzeczywiste negocjacje i poszanowanie naszych praw. Nie odejdziemy, dopóki nie uzyskamy gwarancji bezpieczeństwa zatrudnienia i uczciwego wynagrodzenia. Rząd oraz organy nadzorujące muszą natychmiast wkroczyć i powstrzymać niszczenie Poczty Polskiej" - przekazano w oświadczeniu. Z kolei, jak poinformowała w środę PAP Poczta Polska, zapowiedzi "czynnego protestu" ze strony części związkowców są próbą wywierania nacisku na zarząd, który w dalszym ciągu podtrzymuje wolę dialogu. Jak zaznaczył operator, cały czas trwają negocjacje zarządu spółki w sprawie nowego Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy (ZUZP), a w trakcie spotkania w środę zarząd kolejny raz - na wniosek związków zawodowych - przedstawił informację o sytuacji finansowej Poczty Polskiej i udzielił odpowiedzi na zadane pytania. Według zarządu, to ósme takie spotkanie, a od października strona związkowa nie zgłosiła żadnej kompleksowej i realnej do spełnienia propozycji. Jedyną była ta zgłoszona przez Solidarność, której założenia przekraczały możliwości finansowe spółki o ponad 1 mld zł - przekazała PAP Poczta Polska. Autor: PAP, Wiktoria Szydło Źródło informacji medialnej: https://wiadomosci.radiozet.pl/ https://wiadomosci.radiozet.pl/news/zwiazkowcy-rozpoczeli-okupacje-siedziby-poczty-polskiej-nie-odejdziemy	12 lutego rozpoczął się czynny protest rotacyjny części związków zawodowych działających w spółce; protest polega na pozostaniu w miejscu prowadzenia negocjacji układowych (okupacja sali rozmów)
-----	---	--	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

20.	Data: 12 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Gliwice Branża: Produkcja surówki, żelazostopów, żeliwa i stali oraz wyrobów hutniczych	hutnicy z Huty Łabędy w Gliwicach	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: decyzja zarządu Huty Łabędy o udzieleniu pożyczki Hucie Częstochowa w kontekście braku decyzji inwestycyjnych co do niezbędnych remontów i poprawy warunków pracy w Hucie Łabędy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest hutników w Gliwicach. 200 mln zł pożyczki dla Huty Częstochowa, a w zakładzie fatalne warunki 12 lutego o godzinie 10:00 przed siedzibą zarządu Huty Łabędy w Gliwicach zebrała się grupa hutników, by zaprotestować przeciwko sytuacji w zakładzie. Pracownicy są oburzeni – mimo że huta udzieliła Hucie Częstochowa pożyczki w wysokości 200 milionów złotych, to w ich własnym zakładzie brakuje podstawowych inwestycji. Liczba dyrektorów w Hucie Łabędy wzrosła ponad dwukrotnie, a szatnie dla załogi i inne miejsca przypominają ruinę. Protest hutników w Gliwicach. 200 mln zł pożyczki dla Huty Częstochowa, a w zakładzie fatalne warunki. Pracownicy Huty Łabędy podkreślają, że od lat czekają na niezbędne inwestycje w zakładzie, ale zamiast tego pieniądze kierowane są gdzie indziej. Szatnie dla załogi przypominają oborę – wilgoć, grzyb na ścianach i brak podstawowego wyposażenia to codzienność. - Zamek do drzwi w budynku, gdzie mieszczą się związki zawodowe to jest inwestycja potrzebująca miliona pytań i podpisów. Udrożnienie toalety to proces trwający miesiąc, procedury, papierki, analizy – czytamy na stronie Związku Zawodowego Pracowników Huty "Łabędy". Protestujący zwracają uwagę na kontrowersyjną decyzję zarządu o udzieleniu pożyczki Hucie Częstochowa. Według nich, te środki mogły zostać przeznaczone na niezbędne remonty i poprawę warunków pracy. Tymczasem zamiast inwestycji, rośnie liczba dyrektorów. 200 milionów złotych trafi do Huty Częstochowa, która zmaga się z długami sięgającymi 700 milionów złotych. Jednym z najbardziej bulwersujących wątków jest rozrost administracji. Jeszcze niedawno w Hucie Łabędy było pięciu dyrektorów – teraz jest ich aż jedenastu. Pracownicy nie rozumieją, dlaczego w zakładzie, który rzekomo nie ma środków na poprawę warunków pracy, tak gwałtownie wzrosła liczba stanowisk kierowniczych. Dodatkowo wkrótce zarząd wymieni flotę samochodową, a to dla hutników to kolejny dowód na to, że środki są źle zarządzane. W odpowiedzi na protest hutników zarząd Huty Łabędy zapewnia, że sytuacja zakładu jest stabilna, a podejmowane decyzje są zgodne z strategią firmy: Uspokajamy wszystkich, że pożyczka jest terminowa i zostanie zwrócona hucie w ciągu maksymalnie sześciu miesięcy – informuje zarząd w komunikacie dla załogi. Autor: Wiktoria Kurczab Źródło informacji medialnej: https://gliwice.naszemiasto.pl/ https://gliwice.naszemiasto.pl/protest-hutnikow-w-gliwicach-200-mln-zl-pozyczki-dla-huty-czestochowa-a-w-zakladzie-fatalne-warunki-zobacz-zdjecia/ar/c1p2-27263435	12 lutego przed siedzibą zarządu Huty Łabędy w Gliwicach odbyła się pikiet protestacyjna grupy hutników
-----	---	--	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
21. Data: 12 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Świdnik Branża: Produkcja statków powietrznych, statków kosmicznych i podobnych maszyn	związkowcy i pracownicy Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-Świdnik” S.A.	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy PZL Świdnik walczą o podwyżki. W piątek mediacje w stolicy W najbliższy piątek (14.02) w Warszawie odbędą się mediacje pomiędzy związkowcami a zarządem PZL Świdnik. W ubiegłym tygodniu kilkuset pracowników PZL – Świdnik protestowało przed zakładem i blokowało ruch przy głównej bramie wjazdowej. Pracownicy domagali się 8,5-procentowych podwyżek wynagrodzeń. Zarząd spółki na to nie przystał, proponując połowę tej kwoty. Spór zbiorowy z zarządem spółki zakończył się sporządzeniem protokołu rozbieżności. – Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wyznaczyło mediatora-prawnika. Będziemy rozmawiać na temat podwyżek, bo jak udowodniłszy firmę stać na jej przyznanie – mówi przewodniczący związku zawodowego Inżynierów i Techników PZL – Świdnik, Piotr Sadowski. Jak dodaje, załoga jest zdeterminowana, a jeśli mediacje nie przyniosą skutku, związki zawodowe podejmą kolejne kroki przewidziane prawem. Spółka PZL nie komentuje mediacji do czasu ich zakończenia. PaSe / opr. LisA PAP / RL / opr. LisA Źródło informacji medialnej: https://radio.lublin.pl/ https://radio.lublin.pl/2025/02/pracownicy-pzl-swidnik-walcza-o-podwyzki-w-piatek-mediacje-w-stolicy/	trwa spór zbiorowy (etap mediacji)

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
22. Data: 7 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdańsk	NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: sprzeciw wobec Mercosur, Zielonemu Ładowi, importowi z Ukrainy, niszczenia polskich lasów i łowiectwa oraz wygaszaniu polskiej gospodarki. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Gdańsk wrze. Rolnicy i stoczniovcy przeciw unijnej polityce. “Nie rzucim ziemi!” Tysiące rolników i pracowników różnych branż protestuje przed Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. Hasło „5xStop” to ich sprzeciw wobec polityki UE. Odgrodzeni kordonem policji, ignorowani przez rząd i KE, zapowiadają: „Będziemy walczyć!”. W Gdańsku trwa protest rolników i pracowników różnych branż, w tym stoczniovców. Przed Europejskim Centrum Solidarności zgromadziło się około 3 tys. osób z całej Polski, które sprzeciwiają się polityce Unii Europejskiej. Ich hasło „5xStop” to sprzeciw wobec Mercosur, Zielonemu Ładowi, importowi z Ukrainy, niszczenia polskich lasów i łowiectwa oraz wygaszaniu polskiej gospodarki Protestujących zgromadziła obecność w Gdańsku przewodniczącej Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen, która jest dla rolników symbolem zmian niszczących rolnictwo w UE. Rolnicy chcą pokazać jej swoją siłę i determinację w walce o przyszłość swoich gospodarstw i polskiego rolnictwa. Na miejscu widać morze biało-czerwonych flag i transparenty z hasłami: „Nie rzucim ziemi skąd nasz ród”. Nad tłumem góruje figura śmierci z kosą – symbol ich obaw o przyszłość rolnictwa i polskiej gospodarki. Demonstranci stanęli przed Europejskim Centrum Solidarności, nowoczesnym budynkiem w pobliżu historycznej bramy nr 2 Stoczni Gdańskiej – miejsca, gdzie w 1980 roku rozpoczęły się strajki sierpniowe. W środku trwają rozmowy członków polskiego rządu z Kolegium Komisarzy KE. Autor: Albert Katana Źródło informacji medialnej: https://www.topagrar.pl/ https://www.topagrar.pl/articles/aktualnosci/gdansk-wrze-rolnicy-i-stoczniovcy-przeciw-unijnej-polityce-nie-rzucim-ziemi-2526894	tysiące rolników i pracowników różnych branż protestuje przed Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
23. Data: 7 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Świdnik Branża: Produkcja statków powietrznych, statków kosmicznych i podobnych maszyn	związkowcy i pracownicy Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-Świdnik” S.A.	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest przed zakładami PZL Świdnik Punktualnie o 7.30 ponad 100 pracowników PZL Świdnik wyszło na ulicę przed zakładem. Ludzie w ciszy krążyli po przejściach dla pieszych. Był to protest przeciwko zbyt niskiej propozycji podwyżek płac w tym roku, złożonej przez zarząd firmy. Związki zawodowe działające w PZL Świdnik zaproponowały wzrost o 8,5 proc., czyli tyle ile wyniosła indeksacja płacy minimalnej w 2025 roku. Załoga zakładów w Świdniku dzisiejszy protest zorganizowała spontanicznie. Każdy wziął urlop na żądanie, aby stawić się o 7.30 przed bramą PZL Świdnik. – Po raz pierwszy w historii wszystkie dokumenty z prowadzonych rozmów są opatrzone klauzulą "tajemnica przedsiębiorstwa". Nawet protokół rozbieżności ma klauzulę „tylko do wiadomości pracowników firmy” – mówi Piotr Sadowski, ze Związku Zawodowego Inżynierów i Techników w PZL Świdnik. – Dzisiaj pracownicy dali upust swojemu niezadowoleniu, w kwestii zaproponowanej wysokości podwyżek w 2025 roku. Mamy zakaz udzielania informacji na zewnątrz o wysokości propozycji zarządu. Po prostu zarząd wstydzi się tego, co zaproponował ludziom – dodaje związkowiec. Piotr Sadowski poinformował nas, że jest to spontaniczna akcja pracowników, którzy stwierdzili że dłużej nie mogą być tak traktowani. – Jako związkowcy po prostu przyłączyliśmy się do tego protestu. Wzięliśmy urlopy na żądanie, aby pokazać że jesteśmy z pracownikami. Jeżeli płaca minimalna wzrosła od stycznia 8,5 proc., więc nasze żądanie tej samej wielkości od stycznia nie jest niczym szczególnym – dodaje Piotr Sadowski. Według związkowca, spółka dysponuje potężnymi pieniędzmi. – Proszę zobaczyć w Krajowym Rejestrze Sądowym sprawozdania finansowe za ostatnie pięć lat. Co roku jest to od 110 do 140-paru milionów czystego zysku. Rok w rok. A jak popatrzymy w sprawozdaniach finansowych w punkt siódmy, w wykazie koszty zarządu i rady nadzorczej, to one wzrastają sukcesywnie od 1,856 miliona do ponad 4 milionów za ubiegły rok. Ludzie to czytają i wkurzają się. Wcale się im nie dziwię – zakończył związkowiec. Protest zakończył się około godziny 9. Pracownicy biorący w nim udział rozeszli się do domów. Autor: Paweł Puzio Źródło informacji medialnej: https://www.dziennikwschodni.pl/ https://www.dziennikwschodni.pl/swidnik/protest-przed-zakladami-pzl-swidnik,n,1000356885.html	7 lutego o 07.30 przed zakładem WSK „PZL-Świdnik” S.A. odbył się spontaniczny protest części załogi; protest zakończył się około godziny 9.00.

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
24. Data: 5 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. pomorskie - Gdańsk	NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • tzw. Zielony Ład Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Przewodnicząca Komisji Europejskiej 7 lutego br. w Gdańsku. Zaprotestujemy przeciwko Zielonemu Ładowi. Bądź z nami! NSZZ „Solidarność” organizuje 7 lutego br. protest przeciwko unijnej polityce klimatycznej i tzw. „Zielonemu Ładowi”, gdyż prowadzi ona do: rosnących cen energii elektrycznej i ogrzewania, upadku produkcji przemysłowej w Europie, zubożenia ludzi pracy i ich rodzin, utraty konkurencyjności firm europejskich i polskich wobec dynamiki gospodarek dalekowschodnich, szybko uczących się i adaptujących technologie, a mających znacznie niższe koszty, zagrożenia własności domów i mieszkań przez dyrektywę EPBD (<i>Energy Performance of Buildings Directive</i>), która postawi przed właścicielami domów alternatywę: dokonać kosztownej termomodernizacji, której może przekroczyć wartość domu, czy ten dom sprzedać i przenieść się do budownictwa społecznego, dodatkowych obciążeń podatkowych, pozbawienia możliwości samodzielnego decydowania o zakupie pojazdu.  14. Wąły Piastowskie 24 80-400 Gdańsk t. 58 301 10 10 f. 58 301 49 44 e-mail: gdańsk@nszzsolidarnosc.gda.pl www.nszsolidarnosc.gda.pl URSULA VON DER LEYEN W GDAŃSKU!!! Szanowni Państwo 7 lutego 2025 r. w Europejskim Centrum Solidarności (ECS) w Gdańsku gościć będzie przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen. NSZZ „Solidarność” w tym dniu zamierza zaprotestować przeciwko tzw. „Zielonemu Ładowi”, który doprowadzi do upadku produkcji przemysłowej w Europie i zubożenia ludzi pracy oraz ich rodzin. Wzywamy wszystkie organizacje patriotyczne, ludzi świadomych zmian, które są nam narzucane do wzięcia udziału w proteście organizowanym przez nasz Związek 7 lutego w godzinach: 11.00 – 15.00 przed wejściem do ECS. Pamiętajmy, że aktywna postawa nie jest jeszcze gwarancją sukcesu, ale nasza bierność będzie skutkować klęską! Z wyrazami szacunku  Źródło informacji medialnej: https://solidarnosc.gda.pl/ https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/protestujemy-przeciwko-zielonemu-ladowi-badz-z-nami/	7 lutego 2025 r. (piątek) w godzinach: 11.00 – 15.00 przed wejściem do ECS w Gdańsku odbędzie się organizowany przez NSZZ „Solidarność” protest przeciwko tzw. Zielonemu Ładowi

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2025

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

25.	Data: 4 lutego 2025 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Ruda Śląska, Katowice Branża: Górnictwo węgla kamiennego (węgiel koksowy typu semi-soft)	związki zawodowe z Kopalni Bielszowice	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - sprzeciw wobec rozpoczęcia likwidacji kopalni w połowie 2026 roku Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Nie chcą likwidacji kopalni. "Mogłaby fedrować jeszcze przez wiele lat". Będą protestować Związki zawodowe z kopalni Bielszowice, należącej do Polskiej Grupy Górniczej (PGG), sprzeciwiają się rozpoczęcia likwidacji kopalni w połowie 2026 roku. - Na 27 lutego związkowcy z kopalni Bielszowice zapowiadają manifestację w Katowicach pod Ministerstwem Przemysłu. - Ich zdaniem kopalnia Bielszowice może fedrować dłużej. "Chcemy, aby nasze prośby zabrzmiały gromkim głosem setek gardeł. W końcu muszą nas usłyszeć!" - wskazuje w ulotce Komitet Obrony Pracowników Kopalni Bielszowice. "Jako związki zawodowe z Kopalni Bielszowice od roku zwracamy się do nowej już władzy z prośbami i postulatami wykazującymi, że jak mało która kopalnia, Kopalnia Bielszowice zasługuje na skorygowanie czasu funkcjonowania. Wykazujemy: - uczciwą i rzetelną pracę załogi Kopalni Bielszowice, której jako jedynej w PGG SA: zarząd zwiększył o 30 proc. poziom zadań w 2024 r. i zadanie zostało wykonane a węgiel sprzedany, - zasoby najlepszego węgla w PGG SA udokumentowane przez Komisję ds. Zasobów Węgla Koksowego w Kopalni Bielszowice, zgodnie z Umową Społeczną, - zainteresowanie odbiorców węglem z Kopalni Bielszowice, który sprzedaje się na przysłowiowym „pniu”, - wypracowany wynik ekonomiczny, gdzie mimo sztucznie zawyżanych kosztów przez dyrekcję (skandal), Kopalnia Bielszowice przez ostatnie półrocze osiągnęła dodatnią akumulację na tonie wydobytego węgla rzędu 80 zł, - bez dodatkowych nakładów inwestycyjnych, możemy wydobywać węgiel koksowy co najmniej do 2028 roku, - rozpoczęcie procesu likwidacyjnego na koniec 2028 roku pozwoli w sposób łagodny na skorzystanie większości załogi z zapowiadanych osłon socjalnych, - przez wcześniejsze rozpoczęcie likwidacji w połowie 2026 roku, około 600 osób będzie zmuszonych do szukania pracy, - dopłaty z budżetu państwa na funkcjonowanie Kopalni „Bielszowice” są jedne z najniższych spośród wszystkich kopalń PGG S.A., czyli Polacy muszą do nas dokładać w całym procesie restrukturyzacji najmniej!" Autor: JD Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/ https://www.wnp.pl/energia/nie-chca-likwidacji-kopalni-moglaby-fedrowac-jeszcze-przez-wiele-lat-beda-protestowac,910305.html	na 27 lutego związkowcy z kopalni Bielszowice zapowiadają manifestację w Katowicach pod Ministerstwem Przemysłu jak nieoficjalnie wiadomo, 17 lutego w Ministerstwie Przemysłu mają się odbyć rozmowy z udziałem związkowców z kopalni Bielszowice oraz sygnatariuszy umowy społecznej dla górnictwa
-----	---	---	---	--